令和５年１月13日

県内各私立学校関係団体 御中

 各私立幼稚園長

 各私立小学校長

 各私立中学校長

 各私立高等学校長

 各私立中等教育学校長

 各私立特別支援学校長

各私立専修学校長

各私立各種学校長

神奈川県福祉子どもみらい局

子どもみらい部私学振興課長

（ 公 印 省 略 ）

こどもまんなかニュース 令和５年 Vol.1（令和５年１月11日）の発刊

について

私学行政の推進につきましては、日頃から御理解、御協力をいただき深く感謝申し上

げます。

標記のことについて、こども家庭庁設立準備室から「こどもまんなかニュース」の発

刊（Vol.1)について案内がありました。

こども家庭庁が令和５年４月に発足することとなり、同準備室の広報においても、国

民のほか、各自治体や関係団体等に対して、こども家庭庁の組織、施策等をより広く発

信するべく、様々な取り組みを行っていくとのことであり、今後、こども家庭庁（発足

までは同準備室）から、不定期でメルマガ形式での発信が行われるとのことです（今回

が第１回目になります）ので、送付いたします。

問合せ先

教育指導グループ 加藤、宮崎

電 話 045-210-3786

様